hospitalar, odontológico e laboratorial. O Valor constante no item 2.1 da CLÁUSULA 

SEGUNDA do contrato de rateio firmado, passando a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO REPASSE 

2.1 O MUNICÍPIO repassará ao CONSÓRCIO o valor de R$ 3.711.213,08 (três milhões, setecentos 

e onze mil, duzentos e treze reais e oito centavos), definidos na Lei Orçamentária. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica incluído no item 5.1 da CLÁUSULA QUINTA do 

contrato de rateio firmado, alínea “h” com a seguinte redação: 

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 As despesas do presente Contrato de Rateio correrão por conta do